
sMLoUvA o Dílo é.201401,
uzavíená dle § 2586 a následujícichzákonač.891201? Sb., Občansky zákoník v platném nění

I. sMLIIvNí srnatw A IDENTIF,IxačNí úna.rr STAVBy :

Objednatel:

Obec Lužná

Lužná230

756 11 Lužná

dále jen,, Objednatel"

zhotovitel:

Jaroslav kovář

Lužnál92

7561l ValašsM Polanka

dále jen ,,Zhotovite|"

Miroslav Papšík

tel.:57l 446 l00

mobil: 724178677

email : starosta@obec-luzna.cz

Osoby oprávněné jednat v záležjtostechtéto předmětné smlouvy
ve věcech smluvních:

Jaroslav l(ovář

602778 46l

kovar.tyko@seznam.cz

Bankovní spojení:

ČS, a.s. KB, a.s.
č.účtu :1770345309/0800 číslo účtu :43-1232280237101,00

' Identiťrkační číslo:

003 04077 63688743

Daňové identifi kační číslo:

Pro tuto YZnení plátcem DPH CZ630l30029|

Strana 1



Zhotovitel je Szickou osobou
oprávnění,

nezapsanou v obchodním rejstříku, podnikající na záHadě živnostenského

Objednatel je právnickou osobou a prohlašuje, že máveškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil závazky
vyplývající zuzavíené smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily či omezovaly
plněníjeho závazklů.

Zhotovitel je fyzickou osobou. Zhotovitel tímto prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby
plnil závazky vyplývající zuzavřené smlouvy a že neexistulí žÁdné právní překážky, které by branily, či
omezovaly plnění jeho závazktt a žp vavíením smlouvy nedojde k porušení žádného obecně závazného
předpisu. Zhotovitel současně prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se záměry objednatele
ohledně přípravy a realizace akce specifikované vnásledujících ustanoveních této smlouvy a že na
základě tohoto zjištění přistupuje k uzavření předmětné smlouvy.

Název veřejné zakázky:

Stavební povolení:

Vodoprávní povolení:

Místo stavby :

Projektant:

Komunikace, kanalizace pro odvod srážkových vod
,,Stavební obvod Lužná Na zahradách"

č.1.: nnws-s 9041/2012/oúpsŘ_280/13/Suš-15

Č.1.: nnws 7 606t2012(spis.zn. Muvs-s 558t2lt2 oŽrA[ov)
Lužná

Ing. Petr Chytil, Jaroslav Závodný

Autorský dozar: Ing. Petr Chytil, Jaroslav Závodný

KoordinátorBOZPobjednatele: Vítězslav Študent

Stavbyvedoucí zhotovitele : Jaroslav kovrář
mobil602 778 461
kovar. tyko@ seznarn, cz

Technický dozor objednatele : Vítězslav Študent
mobil:606706377

student@koord in acestaveb. cz

Pracovník zhotovitele odpovědný zavedení a zasílárn daňových dokladů :

Jaroslav Kovář, mobil602 778 46I, kovar.tyko@semam.cz

Osoba oprávněná za objednatele schvalovat zjišťovací protokoly
a soupisy provedených st. prací, dodávek a služeb : Miroslav Papšík

tel,571 446l00 mobil: 724178677
staro sta@ob ec -luzna. c z

Strana2



II. pŘEDMĚr snnlouw, RozsAH níra:

I. Zhotovitel se zavan4e provést na svůj náklad anebezpeč! pro objednatele dílo a objednatel se zavazl$e
dílo převzít azaplatit cenu (dále jen ,,dílo")

Název veřejné zakázky:

,rKomunikace, kanalizace pro odvod srážkových vod ,,Stavební obvod Lužná Na
zahradách"

Dílem se rozumí:
a) zhotovení stavby/provedení stavebních prací specifikované touto smlouvou o dílo, obchodními

podmíŇami a projektem předaným zhotoviteli objednatelem

b) zpracováni dokumentace skutečného provedení stavby

c) geodetické zaměíeni stavby vč. vyhotovení geometrického plánu

ad a) Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních, montážních
prací, včetně dodávek potřebných materiálů, výrobků, konstrukcí, strojů a zaŤizeni nezbytných pro
řádné dokončení provozuschopného dila a provedení všech činností souvisejících s dodávkou
stavebních amontíůnich prací, jejichž provedení je pro řádné dokončení dílanezbytné, ato zejménai:

1. kompletační a koordinační činnost

2. geodetické vytyčení stavby předzahájerum stavby

3. zpracování qýškopisu a polohopisu včetně vytyčení základnich výškových a směrových
bodů stavby

4, v případě existence staveb technické infrastruktury v místě stavby provést vytyčení tras
technické infrastruktury v místě jejich střetu se stavbou

5. zřizení a odstranění zaíízení staveniště včetně napojení na technickou infrastrukturu dle
projektu, stavebního zákona a jeho prováděcícň předpisů a zákona č. 309/2006 Sb.

) a prováděcích předpisů k zákonu č. 309/2006 Sb., zejména naíizení vlády
č. 591/2006 Sb.

6. zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru
k řádnému provádění a dokončení díla

7. zajištění všech nezbytných pruzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla v
návaznosti na qýsledky průzkumů předložených zadavatel em

8. uvedení všech powchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky
zďeň, příkopy, propustky)

9. zabezpečení podmínelq stanovených správci dopravní a technické infrastruktury

10. vyhotovení dílenské, qýrobní dokumentace tam, kde je potřeba

1 1 . obstarání / dodávka zboži, materiáll& a zaíizení

12. doprava, nakládka, vykládka a skladovráni zboži a materiálu na místě stavby ve vhodném
tuzemským zvyklostem odpovídaj ícím balení

13. umožnit provádění kontrolní prohlídky rozestavěné stavby dle § 133 a násl. zákona
č. 18312006 Sb., a zajistit účast stavbyvedoucího

Strana 3



14.

l5.

odvoz odpadů a obalů v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a prováděcími
předpisy, úhrada poplatků za likvidaci odpadq doložení dokladu o likvidaci odpadu a
obalu v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., při přejimacímřizeru

provedení veškerych prací a dodávek,-souvisejících s bezpečnostními opatřeními na
ochranu lidí a majetku

zajištění bezpečnosti a ochrany zdravi při práci v souladu splatnými právními předpisy,
zejména zákornkem pr áce, zákonem ě. 3 09 l 2006 Sb., a provádě cími předpi sy

zališténi ochrany životního prostředí při provádění díla dle platných předpisů

vedení stavebního deníku minimálně v rozsahu dle zákona č. 183/2006 Sb. ve znění
pozdějších předpisů a přílohy č. 9 k vyhlášce é. 49912006 Sb., a předání jeho originálu
zadavateli při předání apřevzeti díla

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě činností dodavatele

fotografi eprůběhustavby,zejménazaktývanýchpraci

provedení veškeqých předepsaných zkoušek díla včetně vystavení dokladů o jejich
provedení, provedení revizi a vypracovrání revizních zpráv dle příslušných právních
předpisů a norem CSN, doložení atestů, certifikátů, prohlášení o shodě nebo o
vlastnostech dle zékona é. 22/1997 Sb., ve mění pozdéjších předpisů a prováděcích
předpisů, vše v českém jaryku ajejichpředání zadavateli

provedení individuálního vyzkoušení stavby v souladu s projektem a touto smlouvou

předání záruéních listů a návodů k obsluze ke strojům azaíiz.enim v českém jazyce

úklid staveniště před protokolámím předaním a převzetím díla

odstranění případných závadzjišténýchpíizávěreěné kontrolní prohlídce stavby

16.

17.

18,

19.

20.

2l.

22,

23.

24.

25.

Dílo bude zhotoveno v souladu se zadávaci dokumentací veřejné zakázky malého rozsahu na stavební
práce a ověřené projektové dokumentace zpracované firmou panem Ing. Petrem Chytilem,
Jiráskova 914,755 01 Vsetín, IČ 22993215 a panem Jaroslavem Závodným,Lázl<y 1458,
755 01 Vsetín (dále jen ,,projekt"), která je součástí zadávací dokumentace, pravomocným stavebním
a vodoprávním povolením a nabídkou zhotovitele.

Zhotovitel prohlašuje, že mu před podpisem této smlouvy byl předán projekt a prohlašuje, že se s
projektem jako odborně způsobilý seznámil a prohlašuje, že dilo lze podle tohoto projektu provést tak,
aby sloužilo svému účelu a splňovalo všechny požadavky na něj kladené a očekávané. Zhotovitel také
podrobně prostudoval soupis stavebních prací, dodávek a služeb s ýkazem vlměr a na základě
předložených dokumentů objednatelem, které považuje za dostatečné pro zpracovrání nabídky, přistoupil
ke zpracování nabídky.

Projekt věcně definuje dílo. Od takto vymezeného rozsahu se budou posuzovat případné změny věcného
rozsahu a řešení díla.

Vpřípadě rozporu mezi věcným wmezenim dila ve ýkresové části proJektu a jeho technických
speciťrkacích a v soupisu prací, dodávek a služeb s qýkazem qýměr, bude platit vymezení díla v soupisu
stavebních prací, dodávek a služeb s ýkazem qýměr.

Stavbaje projektem členěna na stavební objekty:
SO 01 Místní komunikace
SO 02 Kanalizace

Strana 4



ad b) Dokumentace skutečného provedení stavby bude objednateli předrána ve třech vyhotoveních
v tištěné formě a 2x na CD v digitální formě v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., a prováděcími
předpisy, zejména vyhláškou č.499/2006Sb. a přílohou č.7 ktéto vyhlášce, Zhotovitel je povinen do
projektu zakreslovat všechny zmény na stavbě, k nimž došlo v pruběhu áotovení díla. Každý v}kres
projektu bude opatřen jménem a příjmením osoby, která zmény zakreslila, včetně razitka zhotovitele. U
výkresu obsahující změnu proti projektu bude přiložen i doklad, ze kterého bude vyplývat projednání
změny s osobou vykonávající autorský dohled a technickým dozorem objednatele a jejich souhlasné
stanovisko. Ty části projektové dokumentace, u kterych nedošlo k žádným zménátn, bude uvedeno
,,beze změn". Součástí bude i celková situace skutečného provedení stavby vč. přívodů, přípojek,
komunikací, podzemních i nadzemních vedení v areálu staveniště s údaji o hloubkách uložení sítí (tato
část bude i v digitální podobě). Takío opravenou a zhotovitelem podepsanou projektovou dokumentaci
skutečného provedení stavby předá objednateli při předání a převzeti díla.

ad c) Geodetické zaměření skutečného provedení stavby bude provedeno a ověřeno oprávněným
zeměměřickým inženýrem a bude předáno včetně geometrického plánu pro zápis stavby a věcných práv
do katastru nemovitostí v šesti lyhotoveních v tištěné formě a2xv digitální formě na CD- lx . pdf., lx
.dgn. Zhotovitel je povinen předat geodet. zarnéíení i Krajskému úíadu Zlínského kraje, odbor
strategického rozvoje k provedení aktualizace jednotné digitální technické mapy Zlínského kraje (JDTM
ZK) dle pokynů uvedených na internetoqých stránkách wwrv.idtmzk cz. Zhotovitel odpovídá za přesné
a správné vyměření a vytýčení stavby, poloh, úrormí, rozměru a vzájemné uspořádání všech částí
stavby.

2. Při áotovení díla postupuje áotovitel samostatně dle schválené projektové dokumentace,
pravomocného stavebního povolení a této smlouvy. Zhotovitel je oprávněn použít pro provádění
stavebních prací, služeb a dodávek subdodavatele. Objednatel si dle § 44 odst. 6 zákona
ě. 137/2006 Sb., ve znění pozdéjších předpisů nelyhrazuje požadavek, že určitá část plnění veřejné
zakázky nesmí být plněna subdodavatelem. Za subdodávku je pro tento účel považována realizace
dílčích zakázek stavebních prací jinými subjekty pro áotovitele.

III. DoBA PLNňNÍ A MÍSTo PLNĚNÍ:

I. etapa: dešťovákanalizace
Termín zahájení doby plnění
a předání staveniště:

Nejzazší termín dokončení a protokolární předání
apíevzeti díla:

il. etapa:komunikace

Předpokládaný termín zahájeni doby plnění
a předání staveniště:

Nejzazší termín dokončení a protokolrární předání
apíevzeti díla:.

2. Místem plnění je k.ú. LuZne u Vsetína, CZ.

8.9.20t4

31.12.2014

20l512016

do 3 měsíců od zahájení doby plnění

Strana 5



Iv. CENA oÍla:

Za íádně zhotovené dílo v rozsahu podle čl. il. této smlouvy a obchodních podmínek se smluvní
strany v souladu s ustanovením zák. čis. 52611990 Sb., o cenách ve znéní pozdějších předpisů dohodly
na ceně:

1 999 555,- Kč (bez DPH)

419 906,-KčDPH2loÁ

2 419 461,- Kč (včetně DPH)

(slovy: dvamilionyčtyřistadevatenácttisícčtyřistašedesátjedna korun českých)

Cena byla dohodnuta na základé objednatelem vypracovaného a zhotovitelem naceněného
položkového rozpočtu díla. Případné odchylky, vynechání, opomnění, chyby a nedostatky položkového
rozpočtu zhotovitele nemají v žádném případě vliv na smluvní cenu za dílo, ani na rozsah díla podle
této smlouvy, rozsah plnění áotovitele ani na další ujednání smluvních stran v této smlouvě.
Položkový rozpočet bude nadále sloužit k ohodnocení provedených částí dílazaúčelem dílčí fakturace,
resp. uplatnění smluvních pokut. Najeho základé bude objednatel schvalovat ohodnocení provedených
dodávek, praci a služeb, které bude podkladem pro měsíční fakturaci zhotovitele. Položkoqý rozpočet
bude sloužit rovněž jako cenová uroveň pro "dodatečné stavebni práce" a "méněpráce". Položkoý
rozpočetje přílohou ě.2této smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtujsou cenami
pevnými po celou dobu realizace díla.

V. DODATKY A ZMĚNY SMLOIIVY:

2.

1.

Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými pruběžně
dodatky, jež musí být jako takové označeny a potvrzeny oběma stranami
podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato smlouva.

vr. zÁvĚREčNÁ usr,q.NovENí :

číslovanými smluvními
smlouvy. Tyto dodatky

1.

J.

Zhotovitel tímto prohlašuje, že přijímá náwh smlouvy o dílo vč. obchodních podmínek a prohlašuje, že
tento návrh nezrnýhodňuje objednatele.

Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi
smluvních stran vzniklými na základě této smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení §
1765 odst. 1 a § 1766 a § 2620 občanského zákoníku na svůj smluvní vňah založený touto smlouvou.

Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní vymahatelnost nebo
platnost této smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy takové nevymahatelné nebo neplatné

ustanovení nelze vyčlenit z této smlouvy, aniž by tím pozbyla platnosti. Smluvní strany se pro takov}
případ zavazuji vynaložit v dobré víře veškeré úsilí na nabrazení takového neplatného nebo
nevymahatelného ustanovení vymahatelným a platným ustanovením, jehož účel v nejvyšší možné míře
odpovídá účelu původního ustanovení a cílům této smlouvy.

Strana 6



4. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí
zachovávaných obecně či v odvětví tykajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě
výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy
žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

5. Nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy o dílo tvoří přiložené "Obchodní podmínky pro YZ
,,Komunikace, kanalizace pro odvod srážkových vod ,,Stavební obvod Lužná Na zahradách" (dále také
obchodní podmínky).
Přílohou č.2 této smlouvy je naceněný Ýkaz liýměr (položkov} rozpočet)

Obsah dokumentů uvedených v}še bude vykládán s pořadím priority dané v tomto odstavci s tím, že
listina srnlouvy o dílo má prioritu před přílohami.

Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu statutárními orgány smluvních stran nebo osobami jimi
zmocněnými za podmínky, že je platná.

Objednatel i zhotovitel potvrzují správnost sv}ch údajů, kíeré jsou uvedeny v čl. I. této smlouvy.
V případě, že dojde v pruběhu smluvního vztahu ke zrněnám uvedených údajů, zavazqi se předat druhé
straně bezzbyteěného odkladu provést jejichak:tualizaci dodatkem k této smlouvě.

Smlouva se vyhotovuje ve 4 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdržíjedno vyhotovení,
objednatel obdrži tři vyhotovení.

6.

7.

V Lužné dne 4.9.2014

Za objednatele:

Y Lužné dne 4.9.2014

Zazhotovitele;

Jaroslav l(ovář

Iaroslav Kovář - L!žl.trá792-,

756 11 Valašská Polank

Strana 7


